

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICIPIO DE CORUMBA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO PROCESSO:31888/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023 OBJETO:Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá, por um período de 12 (doze) meses 3ª Publicação Trimestral Item

Unidade	Quantidade	Valor	Unitário	Valor Total
PACOT	550	R\$ 2,40	R\$ 1.320,00	
PACOT	4	R\$ 2,40	R\$ 9,60	
PACOT	546	R\$ 2,40	R\$ 1.310,40	
CX	2632	R\$ 22,00	R\$ 57.904,00	
CX	312	R\$ 22,00	R\$ 6.864,00	
CX	2320	R\$ 2,40	R\$ 5.568,00	
CX	1939	R\$ 78,00	R\$ 151.242,00	
CX	105	R\$ 78,00	R\$ 8.190,00	
CX	1834	R\$ 2,40	R\$ 4.401,60	
PACOT	180	R\$ 5,00	R\$ 900,00	
PACOT	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00	
PACOT	120	R\$ 2,40	R\$ 288,00	
CX	1903	R\$ 76,55	R\$ 145.674,65	
CX	118	R\$ 76,55	R\$ 9.032,90	
CX	1785	R\$ 2,40	R\$ 4.284,00	
PACOTE	1146	R\$ 1,43	R\$ 1.638,78	
PACOTE	17	R\$ 1,43	R\$ 24,31	
PACOTE	1129	R\$ 2,40	R\$ 2.709,60	
UNIDADE	276	R\$ 7,60	R\$ 2.097,60	
UNIDADE	184	R\$ 7,60	R\$ 1.398,40	
UNIDADE	92	R\$ 2,40	R\$ 220,80	
LATA	898	R\$ 3,96	R\$ 3.556,08	
LATA	592	R\$ 3,96	R\$ 2.344,32	
LATA	306	R\$ 2,40	R\$ 734,40	
FARDO	462	R\$ 252,00	R\$ 116.424,00	
FARDO	8	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00	
FARDO	454	R\$ 2,40	R\$ 1.089,60	

CANELA EM PÓ Canela em pó, embalagem contendo 10 g (peso líquido), com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: KELLI KELLI DOCE DE LEITE CREMOSO 400GR DOCE DE LEITE - CREMOSO - cremoso, acondicionado em embalagem tipo vidro, lacrada, original do fabricante contendo aproximadamente 400 grs, estampado no corpo da embalagem informações do fabricante, data de fabricação e vencimento, informações nutricionais. O pote não deve estar amassado ou estufado, não deve conter perfurações, principalmente nas costuras, não deve soltar ar com cheiro de azedo ou podre quando abertos, não deve apresentar manchas escuras na parte interna. ERVILHA 200G LATA Ervilha em conserva, reidratada, embalada originalmente pelo fabricante em latas com no mínimo 200g, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de fabricação e validade, especificação dos ingredientes, de 1ª qualidade, Feijão preto; grupo 1; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e são; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, contendo 1Kg, com data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, número do lote, grupo, classe, tipo, safra, e peso líquido estampados na embalagem; embalagem secundária acondicionada pelo fabricante em fardo contendo 30 kg; não deve apresentar perfurações; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Decrição do Produto AÇAFRÃO Açafrão; condimento, matéria-prima: açafrão, apresentação,: desidratada, aspecto físico: em pó, aplicação: uso culinário; com coloração amarelo intenso; com sabor próprio, isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem contendo 50 gramas. BARRA DE CEREAL - CX C/24 UNID BARRA DE CEREAL - embalada individualmente, contendo aproximadamente 25g cada unidade. Sabores variados. De 1ª qualidade. Marca: KOBBER KOBBER BISCOITO DOCE, pacote com 400 g, apresentação retangular, tipo maizena, classificação doce, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar integro e firmes, sem pó branco solto no pacote, sem corantes artificiais, embalado em embalagem plástica atóxica original do fabricante lacrada, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. contendo caixas com 20 pacotes de primeira qualidade BISCOITO SALGADO - 400G Biscoito salgado, tipo água e sal, fabricado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, creme de milho ou fécula de mandioca, sal, carbonato de cálcio, açúcar invertido, extrato de malte, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, melhorador de farinha metabissulfito de sódio, Contém glúten, cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, embalado originalmente pelo fabricante em pacotes contendo no mínimo 400 grs. Individualizadas em papel celofane, com identificação do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, peso líquido, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. BISCOITO SALGADO, SALGADO, PACOTE COM 400 G, TIPO CREAM CRACKER, NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES POR CARUNCHOS OU QUALQUER OUTRO INSETO, DEVE ESTAR INTEGRO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LACRADA ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CAIXAS CONTENDO 20 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. Biscoito salgado, salgado, pacote com 400 g, tipo cream cracker, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar integro, embalado em embalagem plástica atóxica lacrada original do fabricante, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Caixas contendo 20 unidades, de primeira qualidade. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO CONTRATADA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, CARVALHO E IMADA LTDA, NASSER SAFA AHMAD, S.E. DE OLIVEIRA AVILA LTDA, KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA, M C ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – CNPJ: 10.144.274/0001-08 REGISTRADO CONSUMIDOR SALDO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICIPIO DE CORUMBA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 81 KG 11000 R\$ 13,70 R\$ 150.700,00 KG 440 R\$ 13,70 R\$ 6.028,00 KG 10560 R\$ 2,40 R\$ 25.344,00 82 KG 8560 R\$ 36,00 R\$ 308.160,00 KG 320 R\$ 36,00 R\$ 11.520,00 KG 8240 R\$ 2,40 R\$ 19.776,00 85 KG 680 R\$ 12,00 R\$ 8.160,00 KG 220 R\$ 12,00 R\$ 2.640,00 KG 460 R\$ 2,40 R\$ 1.104,00 88 KG 360 R\$ 3,60 R\$ 1.296,00 KG 240 R\$ 3,60 R\$ 864,00 KG 120 R\$ 2,40 R\$ 288,00 95 UNIDADE 1968 R\$ 5,39 R\$ 10.607,52 UNIDADE 1312 R\$ 5,39 R\$ 7.071,68 UNIDADE 656 R\$ 2,40 R\$ 1.574,40 97 FARDO 2091 R\$ 378,00 R\$ 790.398,00 FARDO 63 R\$ 378,00 R\$ 23.814,00 FARDO 2028 R\$ 2,40 R\$ 4.867,20 103 PCT 432 R\$ 2,80 R\$ 1.209,60 PCT 48 R\$ 2,80 R\$ 134,40 PCT 384 R\$ 2,40 R\$ 921,60 108 POTE 400 R\$ 7,60 R\$ 3.040,00 POTE 264 R\$ 7,60 R\$ 2.006,40 POTE 136 R\$ 2,40 R\$ 326,40 FRANGO KG

frango inteiro, congelado, com miúdos, 10% de gordura, apresentando cor amarelo rosado, sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, em embalagem plástica contendo informações do fabricante e especificações do produto estampado na embalagem. FUBÁ DE MILHO - KG FUBÁ DE MILHO - Acondicionado em embalagem de plástico resistente com informações do fabricante, ingredientes, data de fabricação e vencimento estampado na embalagem. Deve estar seco e bem solto no pacote; cor amarela uniforme; não ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e cheiro azedo. Embalagem contendo 1kg. LEITE CONDENSADO LEITE CONDENSADO, acondicionado pelo fabricante em lata contendo 395g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade. LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, PACOTE DE 400 G, LEITE INTEGRAL, INSTANTÂNEO. LEITE INTEGRAL E/OU LEITE CONCENTRADO INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 25 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. Leite em pó integral instantâneo, pacote de 400 g, leite integral, instantâneo. Leite integral e/ou leite concentrado integral e emulsificante lecitina de soja. Não contem glúten, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionada em fardo contendo 25 unidades, de primeira qualidade. LOURO PCT Louro em folhas bem desenvolvidas, uniformes, novas, acondicionadas e m embalagem plástica originalmente pelo fabricante, contendo no mínimo 10 gr., com informações produto, indicação de uso, data de fabricação e prazo de MAIONESE 500 GR MAIONESE, acondicionada em embalagem de 500 gr, embalada originalmente pelo fabricante, especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1º qualidade. FÍGADO BOVINO FÍGADO - fígado bovino; congelado; transportado e conservado a temperatura entre -12°C e -18°C; não temperado, com cor, sabor e odor próprios; isento de capsula, linfonodos e depósitos de gordura, devendo apresentar-se livre de parasitas; e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração; embalagem primária plástica, atóxica e apropriada para alimentos; embalagem secundária caixa de papelão reforçado, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número de lote, data de produção, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento / Dipoa e carimbo de inspeção (municipal / estadual ou federal) conforme descrito no termo de referência, com validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega na unidade requisitante. Produto sujeito a verificação no ato da entrega FILÉ DE TILÁPIA FILÉ DE TILÁPIA - Pescado semi processado; tilápia; cortado em filé, sem espinhas e sem pele, íntegro, limpo, congelado; transportado e conservado a uma temperatura igual ou inferior a -18°C; com cor, cheiro e sabor característicos; livre de manchas, não devendo apresentar aspecto repugnante, mutilado, traumatizado, isenta de substâncias estranhas de qualquer natureza; deformado ou em mau estado de conservação; embalagem primária plástica transparente, devidamente fechada e atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número de lote, data de produção, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento / Dipoa e carimbo de inspeção (municipal / estadual ou federal) conforme descrito no termo de referência. Com prazo de validade mínimo de 60 (sessenta) dias, a partir da entrega do produto na unidade requisitante. Produto sujeito a verificação no ato da entrega Marca: CATALAN CATALAN ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO 111 UNIDADE 3464 R\$ 9,00 R\$ 31.176,00 UNIDADE 1584 R\$ 9,00 R\$ 14.256,00 UNIDADE 1880 R\$ 2,40 R\$ 4.512,00 118 UNIDADE 724 R\$ 3,89 R\$ 2.816,36 UNIDADE 376 R\$ 3,89 R\$ 1.462,64 UNIDADE 348 R\$ 2,40 R\$ 835,20 121 UNIDADE 870 R\$ 1,80 R\$ 1.566,00 UNIDADE 560 R\$ 1,80 R\$ 1.008,00 UNIDADE 310 R\$ 2,40 R\$ 744,00 126 PACOTE 660 R\$ 1,40 R\$ 924,00 PACOTE 80 R\$ 1,40 R\$ 112,00 PACOTE 580 R\$ 2,40 R\$ 1.392,00 127 DUZIA 2696 R\$ 8,14 R\$ 21.945,44 DUZIA 1784 R\$ 8,14 R\$ 14.521,76 DUZIA 912 R\$ 2,40 R\$ 2.188,80 129 UNIDADE 213500 R\$ 0,66 R\$ 140.910,00 UNIDADE 0 R\$ 0,66 R\$ 0,00 UNIDADE 213500 R\$ 2,40 R\$ 512.400,00 146 PACOT 674 R\$ 21,74 R\$ 14.652,76 PACOT 466 R\$ 21,74 R\$ 10.130,84 PACOT 208 R\$ 2,40 R\$ 499,20 149 FARDO 220 R\$ 53,64 R\$ 11.800,80 FARDO 8 R\$ 53,64 R\$ 429,12 FARDO 212 R\$ 2,40 R\$ 508,80 152 CX 472 R\$ 269,00 R\$ 126.968,00 CX 24 R\$ 269,00 R\$ 6.456,00 CX 448 R\$ 2,40 R\$ 1.075,20 154 UNIDADE 53 R\$ 6,00 R\$ 318,00 UNIDADE 25 R\$ 6,00 R\$ 150,00 UNIDADE 28 R\$ 6,00 R\$ 168,00 155 FARDO 304 R\$ 42,00 R\$ 12.768,00 FARDO 82 R\$ 42,00 R\$ 3.444,00 FARDO 222 R\$ 2,40 R\$ 532,80 156 FARDO 342 R\$ 64,00 R\$ 21.888,00 FARDO 72 R\$ 64,00 R\$ 4.608,00 FARDO 270 R\$ 2,40 R\$ 648,00 R\$ 2.142.061,59 R\$ 140.836,37 R\$ 600.312,00 TOTAL - - REFRIGERANTE PET 2 LTS PCTREFRIGERANTE, À base de água gaseificada, com aroma natural, sabor suave, pacotes contendo 6 garrafas tipo Pet plástica, contendo 2 litros cada, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. SAL, refinado e iodado, pacote de 1 kg, embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante e informações dos ingredientes estampado no rótulo ou corpo da embalagem, 1º qualidade. fardo contendo 30 kg. SARDINHA EM CONSERVA Sardinha em conserva: de óleo acondicionado em embalagem com 125g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionado em caixas com 50 unidades. De primeira qualidade. Marca: SOMAG SOMAG SUCO CONCENTRADO 500 ML DV. SABORES Suco concentrado - embalado originalmente pelo fabricante em garrafa contendo aproximadamente 500ml, em vidro ou plástico, com informações do fabricante, ingredientes, informações nutricionais, instruções de uso, data de fabricação e validade estampado no rótulo, sabores: pêssego, maracujá, morango, goiaba. SUCO CONCENTRADO: sabor caju, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades. SUCO CONCENTRADO: sabor uva, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades. MARGARINA VEGETAL HIDROGENADA CREMOSA apresentando no MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, fabricado no mínimo com óleos vegetais líquidos e interesterificados, leite

desnatado reconstruído, água, sal, complexo de vitaminas B6 e B12, vitamina A (15.000 U.I/ Kg), vitamina D, estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido cítrico, corante sintético idêntico ao natural betacaroteno, antioxidantes TBHQ e EDTA cálcio dissódico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Sem glúten. Destinados à alimentação humana. Não podendo conter substância estranhas de qualquer natureza, embalado originalmente pelo fabricante em embalagem contendo 500 grs., com marca, identificação do produto, informações nutricionais, data de fabricação, prazo de validade e identificação do lote, estampados no corpo da embalagem. MILHO DE PIPOCA 500G Milho de pipoca, amarelo, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original de fábrica com 500g, com especificação dos ingredientes informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. MOLHO DE TOMATE 340 GR. Molho de tomate, confeccionado com frutas maduras, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original do fabricante contendo aproximadamente 340gr, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante, data de fabricação, data de vencimento, informações nutricionais estampado no corpo da embalagem. Se em lata, esta não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento. ORÉGANO: em folhas, 100% natural, livre de parasitas, ou matérias estranhas acondicionado em embalagens contendo 10g, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação peso estampado no corpo da embalagens. OVOS OVOS, De galinha, tipo extra, classe A, branco. O produto deve apresentar casca áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não devem conter rachaduras, a clara deve ser firme e a gema inteira, abaulada no centro, quando colocados na água devem afundar. Acondicionados em embalagem contendo 12 unidades, contendo no corpo da embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido mínimo de 720 g, de 1ª qualidade. PÃO DE HAMBURGUER pesando 50g depois de assado, com gergerlim fabricado com matéria prima de primeira qualidade, elaborado com farinha de trigo especial, isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho; deve apresentar aspecto crocante, apresentar miolo poroso e elástico e nao deve apresentar casca tostada em excesso; acondidiconado em embalagem plástica de polietileno resistente e atóxico com 50 unidades cada; contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de fabricação. MARCA: BUENOS AIRES BUENOS AIRES

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: fbff27ff

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>